fuisse contenderim; quod vocabulum supplicium et poenam significat, ut et hodie apud Germanos et Belgas, a verbo *straffen*, quod punire, sive poenam ab aliquo exigere significat. Verisimile itaque est, Hunnos Attilæ non hostilium tantum exuviarum acervis ad tumulum congestis, sed captorum cæde parentasse. Judicent docti an conjectura mea sit *εὐστοχος*.
B. VULGAN.

quo genere fuit Blivilas dux Pentapolitanus, ejusque germanus Froilas et nostri temporis Bessa patricius. Sciri vero et Satagarii et ceteri Alanorum cum duce suo nomine Candax Scythiam minorem inferioremque Mœsiam acceperunt. Cujus Candacis Alanovamuthis patris mei genitor Peria, id est meus avus, notarius quousque Candax ipse viveret fuit; ejusque germanus filius Gunthigis, qui et Basa dicebatur, magister militum, filius Andagis, filii Andatæ, de prosapia Amalorum descendens. Ego item, quamvis Agrammatus, Jornandes, ante conversionem meam notarius fui. Rugi vero aliaque nationes nonnullæ Biozimetas, Scandiopolim [al. Brisim et Archiadiopolim], ut incolerent, petivere. Hernac quoque junior Attilæ filius cum suis in extremo minoris Scythiæ sedes delegit. Emedzar et Uzindur [al. Emedzar, Eumezur et Uzindur] consanguinei ejus in Dacia Ripensi. Uto et Iscalmus [al. Histo Alivoque], qui ea potiti sunt, multique Hunnorum passim prouentes tunc se in Romaniam dederunt. E quibus nunc usque Sacromontisi et Fosatisii dicuntur.

CAPUT LI.

De Gothorum qui Minores dicuntur sedibus, et de Vulpila ipsorum pontifice, qui eos litteris instituit.

Erant siquidem et alii Gothi, qui dicuntur Minores, populus immensus, cum suo pontifice, ipsoque primate Vulpila, qui eis dicitur et litteris instituisse, hodieque sunt in Mœsia regione incolentes Encopolitanam [al. Necopolitanam]. Ad pedes enim [al. Hæmi] montis gens multa sedit pauper et imbellis, nihil abundans, nisi armento diversi generis pecorum, et pascuis, silvaque lignorum, parum habens tritici, cæterarum specierum est terra secunda. Vineas vero nec si sunt alibi, certi eorum cognoscunt, ex vicinis locis sibi vinum negotiantes, nam lacte aluntur.

CAPUT LII.

De Ostrogotharum variis post Attilæ mortem sedibus in Pannonia, atque Attilæ filios irruentes propulsarint in Scythiam; deque Ostrogotharum cum Romanis amicitia, obside pacis Constantinopolim misse Theoderico Theodemiri filio.

Plerique ergo, ut ad gentem unde agitur revertamur, id est Ostrogotharum, qui in Pannonia sub rege Walemir ejusque germanis Theodemir et Widemir morabantur, quamvis divisa loca, consilia tamen habuere unita. Nam Walemir inter Scarniungam et Aquam Nigram fluvios, Theodemir juxta lacum Pelsodis, Widemir inter utrosque manebat. Contigit ergo ut Attilæ filii contra Gothos, quasi desertores dominationis suæ, velut fugacia mancipia requirentes venirent ignarisque aliis fratribus super Walemir solum irruerent. Quos tamen ille, quamvis cum paucis, excepit; diuque fatigatos ita prostravit, ut vix pars aliqua hostium remaneret, quæ in 421 fugam versa eas partes Scythiæ peteret quas Danubii [al. Danabri] amnis fluentia prætermeant, quæ lingua sua Hunnivar^a appellant. Eoque tempore cum ad fratrem Theodemirem gaudii nuntium direxisset, eo mox die nuntius veniens feliciter in domo Theodemiris reperit gaudium. Ipso siquidem die Theodericus ejus filius, quamvis de Ereliæ concubina, bonæ tamen spei puerulus natus erat. Post tempus ergo non multum rex Walemir ejusque germani Theodemir et Widemir, consueta dum traderent dona a principe Marciano, quæ ad instar strenuæ gentis acceperunt, ut pacis federa custodirent, missa legatione ad imperatorem, vident Theodericum Triarii [al. Triani] filium, et hunc genere Gothico, alia tamen stirpe, non Amala procreatum, omnino florentem cum suis, Romanorumque amicitia junctum, et annua solemnia consequentem, et se tantam despici. Illico furore commoti arma arripiunt, et hylricum pene totum